


D.D.S. n. 581/S6                                                             

rendicontazione  del  contributo  finanziario  dipartimentale,  ex  art.118,  c.3, l.r.  02/2023

relativamente alla progettualità “Ospitalità Diffusa” al fine di favorire la promozione turistica,

culturale  e  l'inclusione  sociale  nel  territorio  nebroideo  per  l’anno  2023 per  un  importo

complessivo di € 48.500,00 impegnando la stessa al n. 1 sul cap. 473327, es.fin.2023 – codice piano

dei conti U.1.04.01.02.003 -; 

VISTO il D.D.S. n. 489/S6 del 12/04/2023 con il quale si procedeva alla liquidazione del contributo

in favore del Comune di Capri Leone – n.q. di Ente Capofila;

CONSIDERATO che  per  approfondimenti  documentali  si  è  proceduto con nota  n.13886/S6 del

28/04/2023 al ritiro, in autotutela, del provvedimento n. 489/S6 del 12/04/2023 e procedendo

all’annullamento dello stesso con il presente provvedimento;

VISTA la  ricevuta  n. 01 del  12/04/2023 del Comune di  Capri Leone – n.q. di Ente Capofila – di

€.48.500,00, esente Iva ai sensi del DPR 633/72, quale contributo ex art.118, c.3, L.r. 02/2023;

RITENUTO,  pertanto, di dover provvedere alla liquidazione dell'importo di €  48.500,00,  esente Iva ai

sensi del DPR 633/72, in favore del Comune di Capri Leone – n.q. di Ente Capofila – mediante

accreditamento sull’IBAN del c/c intrattenuto presso la Banca d’Italia con modalità “Girofondi”;

VISTA la disponibilità sul cap. 473327 es.fin.2023;

VERIFICATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento secondo

le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne attesta la

regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile;

DECRETA

Per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono ripetute e trascritte:

Art. 1) Annullare il D.D.S. n.489/S6 del 12/04/2023.

Art.  2)  Provvedere  alla  liquidazione  della  somma  complessiva  di  €  48.500,00 in  favore  del

beneficiario sottoelencato per le somme a fianco indicate:

• Comune di Capri Leone – n.q. di Ente Capofila – Via Municipio – 98070 Capri Leone (ME)

– P.Iva/Cod.Fisc. 00461850836 – quale contributo finanziario previsto dall'art.  118, c.3 della

l.r.  02/2023  al  fine  di  favorire  la  promozione  turistica,  culturale  e  l'inclusione  sociale  nel

territorio nebroideo e  relativamente alla progettualità “Ospitalità Diffusa” che si  realizzerà

entro il 30 settembre 2023 ,  gs. art.3 della convenzione n.  8837/S6 del  15/03/2023, mediante

accreditamento sul C/C intrattenuto presso la Banca d’Italia con modalità “Girofondi”.

Art.  3) L’importo  di  cui  all’Art.  1) grava sul  cap.  473327 es.  fin  2023 –  piano  dei  conti

U.1.04.01.02.003 -  a fronte dell'impegno n. 1 assunto con D.D.S. n. 298/S6 del 20/03/2023. 

Il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.68  della  l.r.  n.21 del  12.08.2014,  così  come modificato

dall'art. 98, comma 6 della l.r.  7 maggio 2015, n.9, sarà pubblicato per esteso nel sito internet della

Regione Siciliana nonchè viene trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale del

Turismo, Sport e Spettacolo per la registrazione ai sensi dell’art.9 della L.r. n. 9 del 15 aprile 2021.

Palermo, 28/04/2023

Il Dirigente del Servizio 6
            (Dott. Giuseppe Librizzi)

          Firmato Digitalmente


